CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 333/2022

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial

aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente

proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAMOS A EXECUÇÃO DO PROJETO “SAMUZINHO NA ESCOLA” NAS ESCOLAS
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PIUMHI”

J U S T I F I C A T I V A :

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através desta Indicação, solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Dr. Paulo César Vaz e a Secretaria Municipal de Educação viabilizem, em conjunto
com o NEP -  Núcleo de Educação Permanente do CISSUL SAMU -  Consórcio Intermunicipal de Saúde da

Macro Região do Sul de Minas, a execução do Projeto “SAMUZINHO NA ESCOLA” com alunos das escolas

públicas municipais de Piumhi.

O Projeto “SAMUZINHO NA ESCOLA” tem como objetivo desenvolver atividades teóricas, práticas

e lúdicas visando promover educação em saúde para estudantes do 4o ao 6o anos do Ensino Fundamental,

bem como conscientizá-las quanto aos prejuízos e riscos de brincadeiras como trotes, tanto para o SAMU

quanto para a população do Sul de Minas.

Desta forma, solicitamos-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde

que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 06 de outubro de 2022.

Atenciosamente, |

4
JOÃO MARCOS) MACEDO SILVEIRA

Vereador

U  2 -
FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

Vereador

Da

PROTOCOLIZADO EM
J U I  j n  L 2 ^ 3 $ s  f .ô ? h o ra s

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador

§
DO DOS REIS SILVA

ador

1 toàâJ
ji:e- !,■ te-.! rms same
Gln'te de Gabinete
Matrícula 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br